
Hana Hegerová 
a Rudolf Hrušínský 
se sblíží v rolích 
alkoholika a dívky 
se špatnou pověstí

Rozsah práv: home video
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
[www.nfa.cz, a-mail: nfa@nfa.cz).
© Národní filmový archiv 
© 2016 FILMEXPORT HOME VIDEO a.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к dílům |sou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím 
internetu zakázáno.

Obrazový formát 
Aspect Ratio SPAL
Zvukový formát 
Audio

ПП [polbyI* q n 
DIGITAL Z.U

DVD 5 1 m

Lučin, pomocný dělník, permanentní dlužník a příležitost
ný zloděj, je přistižen, když se pokusí v kantýně vel
ké štěrkovny ukrást z kapsy jinému dělníkovi peníze. 
Zmlácený je vyhozen do bláta; ujme se ho dělnice Mag
dalena, která bydlí sama v chatce v areálu závodu. Oba 
dva, opuštěni a vykolejeni, začnou spolu žít...

Prozaik a scenárista Jan Procházka psal scénář Ru
dolfu Hrušínskému přímo na tělo; volba na Hanu Hege
rovou padla až po delším hledání hlavní představitelky. 
Podle Karla Kachyni „vytvořili spolu velice zvláštní, přes
to však velmi blízkou dvojici... Je to film o dvou lidech; 
ostatní tvoří pouze atmosféru a prostředí."

Karel Kachyňa získal s tímto filmem v roce 1964 na 
VI. MFF v Buenos Aires cenu za režii.

NADĚJE, ČR, 1963, 89 MIN., ČB
HRAJÍ: Hana Hegerová, Rudolf Hrušínský, František Peterka, Dtto 
Šimánek, Václav Neužil, Josef Koza, Viktor Očásek, Jan Faltýnek, 
Darja Hajská, Miriam Kantorková, Helena Růžičková, Jngrid Kost
ková, Lenka Fišerová ■ REŽIE: Karel Kachyňa ■ NÁMĚT: Jan Pro
cházka ■ SCÉNÁŘ: Jan Procházka, Karel Kachyňa ■ HUDBA: Jan 
Novák ■ KAMERA: Josef Vaniš ■ ARCHITEKT: Leoš Karen ■ 
VYROBIL: 1963 Filmové studio Barrandov ■ PREMIÉRA: 17.1.1964

Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles: Czech for captioned

Jazyková verze: česká
Language version: Czech

Interaktivní menu: český jazyk 
Interactive Moving Menu: Czech Language

RLMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14,140 00 Praha 4 
e-mail: video@filmexport.cz, tel.: +420 2B1 213 Б64 
www.filmexport.cz

Ё Radiožurnál
ČMkf rrahto.

ZLATÝ F Q N D ČESKÉ KINEMATOGRAFIE

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexport.cz

